
平成２８年 7月  　 月 報

火災 0 件
救急 130 件
救助 6 件

 火災 ・救急 ・救助

竹 田 市 消 防 本 部

『消しましょう

その火その時

その場所で』



火災出場状況

1． 火災件数
本年累計 18 件   ( 16 件）
内訳 建　物 3 件   ( 6 件 ）

林　野 10 件   ( 6 件 ）
車　両 2 件   ( 1 件 ）
その他 3 件   ( 3 件 ）

2． 7月 火災件数       

3． 市地域別発生状況

（ 2 ） （ 1 ） （ 1 ） （ 3 ） （ 7 ） （ 0 ） （ 1 ）

（ 1 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 1 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 3 ） （ 3 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 6 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 0 ） （ 2 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 2 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 6 ） （ 6 ） （ 1 ） （ 3 ） （ 16 ） （ 0 ） （ 1 ）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

建　物

林　野

車　両

その他

合　計

平成28年7月31日現在

(　　　　　　）内は、昨年同期

地域別 竹田 直入 計

竹　田　市

荻 久住

11 1

0 2 1 1

計

2 6 1 2

0

負傷者

竹田

荻

久住

直入

死者
　　　           種
別

建物 林野 車両 その他 計

0

1 2 0 3 0 0

4 0 0

0 0

03 10 2 3 18 1

0 0 0 0 0



　　　　　　　　　　　　　　　　 （ ）

( 内　訳 )

（ ）

（ ）
（ ）

（ ）

救急件数

市地域別出場件数

（ ) ( ) ( ) ( ） （ ）

（ ) ( ) ( ) ( ） （ ）

（ ) ( ) ( ) ( ） （ ）

（ ) ( ) ( ) ( ） （ ）

（ )   ( ）   ( ）   ( ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

現在平成28年7月31日

899

312

835

507件

42件
117件

233件

232

救急出場状況
発生件数

419件

840件

48件
139件

899件

急 病

一般負傷

そ の 他

交通事故

234件

6

54

594

4
久住

7月

月・累計 7月

交通事故

30

累　計

出　　場　　件　　数

302

2

33

37 246

＊下段（　　）内は昨年同期

574

久住分署

うち、管外搬送

竹
　
田
　
市

計

竹田

荻

搬送人員（累）

86

806840

署別・件数人員 出場件数（月） 出場件数（累） 搬送人員（月）

その他

232

消防本署 93

72

245

急　　病

計

233

48

45 139

0

507 42

61

7

2

419

80

96

管轄外

3

0

30

40

0

25

117

0

899

419 48 139

507 42 117 233

234 840

38

搬　送　人　員

累　計7月

5

0

一般負傷 計

574

75

50484 145

29

13

76

0

41

16

68

2

16

184

166

直入
8320

10

47

124

312

計

47

3

71 168

8 4

130



件 30 件)

件　　（ ） ）

件　　（ ） ）

10 件　　（ 8 ） ）

1 件　　（ ） 9 15 ）

件　　（ ） 3 3 ）

1 件　　（ 1 ） 5 3 ）

交　通 水　難 機　械 建　設 ガ　ス 破　裂

建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

竹田 1 1 2

荻

竹田市 久住 1

直入 1

2 1 3

交　通 水　難 機　械 建　設 ガ　ス 破　裂
建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

7 1 2 4

(5) (1) (2) (2) (3)

1 1

(1) (1)

1 1 1 8 1

(2) (13)

1

10 1 1 9 3 5

(8) (1) (15) (3) (3)

10 1 1 9 3 5

(8) (1) (15) (3) (3)

地域別

管轄外

合計
29

(30)

久住

計
29

(30)

竹田市

竹田

直入

荻
2

(2)

1

(15)

12

14

(13)

計

災　害

1

３．　市地域別出場状況(累計）　 （　　）内は昨年同期

事故種別

計

火     災 自　然 その他事故

             地域別

災　害

管轄外

計 6

4

件　(

その他事故

そ  の  他 件　(

件　(

件　(

1

２．　7月　救助件数
事故種別 火     災 自　然

　　　　　　　救助出場状況　平成28年7月31日現在

１．　救助件数 29 昨年同期　　（

事故種別の内訳

風水害等自然災害 行方不明

ガス及び酸欠事故 件　(

破　 裂　  事　  故

山岳救助

そ の 他 の 事 故

水　　難　　事　　故

機 械 による 事 故

件　(

建物以外
火　 　災

建　　　物 建設等による事故

交　　通　　事　　故


