火災・救急・救助

統計

平成28年7月 月報

火災 0件 救急 130件 救助 6件

『消しましょう

その火その時

その場所で』

竹田市消防本部

火災出場状況

平成28年7月31日現在

)内は、昨年同期

1. 火災件数

本年累計		18	件 (16	件)
内訳	建 物	3	件 (6	件)
	林 野	10	件 (6	件)
	車 両	2	件 (1	件)
	その他	3	件 (3	件)

2. 7月 火災件数

			竹田市		
地域別	竹田	荻	久住	直入	計
建物	0	0	0	0	0
林 野	0	0	0	0	0
車両	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0
合計	0	0	0	0	0

3. 市地域別発生状況

種別	建物			林野			車両			その他				計			死者	î	負傷者		
竹田		2		6		1		2			11			1			0				
	(2)	(1)	(1)	(3)	(7)	(0)	(1)
荻		1			2			0			0			3			0			0	
***	(1)	(0)	(0)	(0)	(1)	(0)	(0)
久住		0			2			1			1			4			0			0	
	(3)	(3)	(0)	(0)	(6)	(0)	(0)
直入		0			0			0			0			0			0			0	
	(0)	(2)	(0)	(0)	(2)	(0)	(0)
計		3			10			2			3			18			1			0	
	(6)	(6)	(1)	(3)	(16)	(0)	(1)

救急出場状況 平成28年7月31日 現在

発生件数 840件 (899件) (内訳) 急 419件 (507件) 病 交通事故 48件 (42件) 一般負傷 139件 (117件) その他 234件 (233件)

7月 救急件数

/	1 777								
	出場	件数	搬送人員						
月・累計	7月	累計	7月	累 計					
署別·件数人員	出場件数(月)	出場件数(累)	搬送人員(月)	搬送人員(累)					
消防本署	93	594	86	574					
久住分署	37	246	38	232					
計	130	840	124	806					
うち、管外搬送	47	312	47	312					

市地域別出場件数

. — rn. /	\
*下段()内は昨年同期

	<u> </u>		1 / , 		3	を通事故		-	一般負傷	Ī		その他				
	竹田		245			30			84			145			504	
	11) 111	(302)	(33)	(71)	(168)	(574)
	荻		54			2			16			3			75	
竹	3%	(61)	(3)	(8)	(4)	(76)
	久住		80			7			29			68			184	
	入任	(96)	(4)	(25)	(41)	(166)
市	直入		40			6			10			16			72	
	旦八	(48)	(2)	(13)	(20)	(83)
	計		419			45			139			232			835	
	ĀΙ	(507)	(42)	(117)	(233)	(899)
管車	車 M		0			3			0			2			5	
	古フト	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
=	4		419			48			139			234			840	
Ā	計	(507)	(42)	(117)	(233)	(899)

救助出場状況 平成28年7月31日現在

1.	救	助	件数	汝			29		件	昨年同期 (30 件)	
	事	₿故種	別の	内訳							
	火	災	建	物		件	()	建設等による事故 件()
	X	火	建物	以外		件	()	ガス及び酸欠事故 件()
	交	通	事	故	10	件	(8)	破裂事故件()
	水	難	事	故	1	件	()	山岳救助 9 件(1!	5)
	風水	害等	自然	災害		件	()	その他の事故行方不明 3 件(3	3)
	機材	滅に。	よる 事	阝故	1	件	(1)	その他 5 件(3	3)

2. 7月 救助件数

事			災	交 通		水	難	自	然	機	械	建	設	ガス		破	裂	そ0)他事	骵故	計
	地域別	建物	以外	事	故	事	故	災	害	事	故	事	故	酸	欠	事	故	山岳	不明	他	āl
	竹田			1	1														1	2	4
	荻																				
竹田市	久住																			1	1
	直入			1	1																1
管轄	外																				
計	-			2	2														1	3	6

3. 市地域別出場状況(累計) ()內は昨年同期

事 地域別	故種別	<u>火</u> 建物	<u>災</u> 以外	交 事	通故	水事	難故	自災	然害	機事	械故	建事	設故	ガ 酸	ス欠	破事	裂故	そ <i>0</i> 山岳)他 不明		計
	<i>kk</i> m			7													1	2	4	14	
	竹田			(5	5)						(1)							(2)	(2)	(3)	(13)
	荻			1															1		2
	狄			(1	1)														(1)		(2)
かの古	лA÷			1		1				1								8		1	12
竹田市	久住			(2	2)													(13)			(15)
	古ス			1																	1
	直入																				
	計			10	C	1				1								9	3	5	29
	ĒΙ			(8	3)					(1	1)							(15)	(3)	(3)	(30)
管轄	· tol																				
日幣	71																				
合詞	<u>-</u> -			10	0	1				1								9	3	5	29
	ı I			3)	3)					(1	1)							(15)	(3)	(3)	(30)